
PORTARIA/GR Nº 386/2016

SÚMULA: Dispõe sobre a declaração de luto oficial por 03 (três) dias,
em razão do falecimento  da Servidora  Agente  Universitária
Tânia Mara Gonçalves, aposentada do Campus  de Cornélio
Procópio da UENP.

A Reitora da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, Profa.
Fátima Aparecida da Cruz Padoan,  nomeada pelo decreto nº 11435,  de 26 de junho de
2014, do Governo do Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais
que lhe são conferidas pelo Estatuto da Instituição

RESOLVE

Art. 1o. Declarar luto oficial, por 03 (três) dias, na Universidade Estadual do
Norte do Paraná, em razão do falecimento da Servidora Agente Universitária Tânia Mara
Gonçalves,  aposentada  do  Campus  de  Cornélio  Procópio  da  Universidade  Estadual  do
Norte do Paraná – UENP.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. 

Gabinete da Reitora da UENP em
Jacarezinho, 22 de dezembro de 2016.

ORIGINAL ASSINADO
Fátima Aparecida da Cruz Padoan

Reitora


